DECLARACION
SOBRE LA RED

= TS e
-n—;m*?‘:?‘fﬁ'fm'::*:" T
] e B e — ‘F_--ﬁ"'_' "
T e e : — s -

-

e L

adifF

ALTA VELOCIDAD



CATALOGOS

CATALOGO 1/ Relacién de Instalaciones de Servicio

CATALOGO 2 / Oferta de capacidad en Instalaciones de Servicio

CATALOGO 3 / Vias de apartado adscritas a Estaciones Coordinadas

CATALOGO 4 / Restricciones de Capacidad en la RFIG

CATALOGO 5 / Tablas de Costes del Suministro de Lineas Electrificadas
CATALOGO 6 / Capacidad Marco liberada HS 2025 - 2026

ADIF-AV_DECLARACION SOBRE LA RED 2026_V.0 (ED 12/12/2025)

N\

LNl /‘I.INF. GRAL /2. INFRAESTR. /3. COND. ACCESO /4.ADJUDICACION /5. SERVICIOS Y /6. 0.G. TRAFICO /7. INSTALACIONES /8.ANEXOS /9, MAPAS /10. CATALOGOS 2
DE CAPACIDAD R.ECONOMICO DE SERVICIO



CATALOGO 5

Tablas de costes del
suministro de energia
en Lineas Electrificadas

SC-2

»

adifF

ALTA VELOCIDAD

fn_l\ /‘I‘INF.GRAL /2. INFRAESTR. /3. COND. ACCESO /4.ADJUDICACION /S.SERVICIOSY /8. 0.G. TRAFICO /7.INSTALACIONES /8.ANEXOS /9. MAPAS /10. CATALOGOS

DE CAPACIDAD R ECONGOMICO

DE SERVICIO

ADIF-AV_DECLARACION SOBRE LA RED 2026_V.0 (ED 12/12/2025)

3



adifF

ALTA VELOCIDAD

SC-2 PUBLICACION ANUAL DE LA PREVISION (*) DE LAS TARIFAS DE LOS COSTES DEL SUMINISTRO EN
LINEAS DE ELECTRIFICADAS EN CORRIENTE ALTERNA PARA 2026:

Precios de Facturacion Ratios de Conversién de Facturacion /
/ Referencia revisados* / Referencia revisados*
TATRS< Via;jcecgos Viiéecgos Mer;:cacrgcias Merz:gagcias
AN (Wh/TKB) (Wh/TKB) (Wh/TKB) (Wh/TkB)
ene-26 102,90* 23,39* 44,57* 5,79% 15,92* 2,07*
feb-26 100,00* 23,45* 44,49% 5,78% 15,89* 2,07*
mar-26 79,25* 16,77* 45,06* 5,86* 16,09* 2,09*
abr-26 64,80* 12,94* 44,24* 5,75% 15,80* 2,05%
may-26 58,43* 12,94* 45,04* 5,85% 16,08* 2,09%
jun-26 62,25* 13,68* 45,77* 5,95* 16,35* 2,13
jul-26 87,03* 26,69* 47,26% 6,14* 16,88* 2,19%
ago-26 85,36* 14,00% 48,61% 6,32* 17,36% 2,26*
sep-26 87,23* 14,59* 46,21* 6,01* 16,50* 215%
oCt-26 103,62* 13,39* 44,97* 5,85% 16,06* 2,09*
nov-26 102,32* 17,09% 45,28* 5,89* 16,17* 2,10*
dic-26 102,28* 20,19* 48,17* 6,26* 17,20% 2,24%

*Los Precios/Ratios de Referencia son estimados a fecha 20/11/2025 y no son vinculantes para la facturacion.

** neto = consumido - regenerado compensable, considerado en punto frontera con el sector eléctrico.

ADIF-AV_DECLARACION SOBRE LA RED 2026_V.0 (ED 12/12/2025)

Fecha de publicacién 12 de diciembre de 2025

fﬂJ\ 1.INF. GRAL 2. INFRAESTR. 3. COND. ACCESO 4. ADJUDICACION 5.SERVICIOS Y 6.0G.TRAFICO / 7.INSTALACIONES / 8. ANEX0S 9. MAPAS /10. CATALOGOS 4
DE CAPACIDAD R.ECONOMICO DE SERVICIO



adifF

ALTA VELOCIDAD

SC-2 PUBLICACION ANUAL DE LA PREVISION (*) DE LAS TARIFAS DE LOS COSTES DEL SUMINISTRO EN

LINEAS DE ELECTRIFICADAS EN CORRIENTE CONTINUA EN RED CONVENCIONAL PARA 2026:

Mes
servicio
ene-26
feb-26
mar-26
abr-26
may-26
jun-26
jul-26
ago-26
sep-26
oct-26
nov-26

dic-26

Precios de Facturacion
/ Referencia revisados*

106,60*
104,16*
8347*
71,21%*
66,77*
67,18*
93,75*
91,84*
93,80*
105,97*
106,57*

107,22*

TATR<<
€/MWh
neto**

46,87*
47,43*
33,32*
26,16*
2567*
29,88*
54,43*
30,12*
28,99*
26,06*
34,46*

41,54*

Mercancias | Mercancias

ccC
rc

(Wh/TKB) (Wh/TKB)

19,16*
19,09*
18,93*
18,37*
18,57*
18,32*
19,03*
19,21*
18,32*
18,22*
1891*
19,99*

rgmctc

1,92*
1,91*
1,89*
1,84*
1,86*
1,83*
1,90*%
1,92*
1,83*
1,82*
1,89*
2,00*

Ratios de Conversion de Facturacion /
/ Referencia revisados*

Larga,
Distancia

€
re,

(Wh/TKB)
30,65*
30,54*
30,29*
29,39*
29,71%*
29,32*
30,44*
30,73*
29,31*
29,16*
30,26*

31,99*

Larga,
Distancia

rg’dﬁf
(Wh/TKB)

3,06*
3,05*
3,03*
2,94*
2,97*
2,93*
3,04*
3,07*
2,93*
2,92*
3,03*

3,20*

*Los Precios/Ratios de Referencia son estimados a fecha 20/11/2025 y no son vinculantes para la facturacion.

** neto = consumido - regenerado compensable, considerado en punto frontera con el sector eléctrico

fn_l\ /‘I‘INF.GRAL /2. INFRAESTR. /3.COND.ACCESO /4.ADJUDICACION

DE CAPACIDAD

/ 5. SERVICIOS Y
R.ECONOMICO

/ 6.0.G. TRAFICO /

Media

IS ENEE] IS ENEE]

«C
re.q

(Wh/TKB) (Wh/TKB)

34,48*
34,36*
34,07+
33,06*
33,43*
32,98*
34,25*
34,57*
32,98*
32,80*
34,05*

35,99*

7.INSTALACIONES
DE SERVICIO

Media

rg dCCC

3,45%
3,44%*
341%*
331*
3,34*
3,30*
3,43*
3,46*
3,30*
3,28*
3,40*

3,60*

Cercanias
rc(ccc
(Wh/TKB)

49,80%
49,63*
49,22*
47,75%
48,28*
47,64*
49,47*
49,94
47,63*
47,38*
49,18*
51,98%

Cercanias
rgcccc
(Wh/TKB)

4,98*
4,96*
4,92*
4,78%*
4,83*
4,76*
4,95*
4,99*
4,76*
4,74*
4,92*

5,20*

Fecha de publicacién 12 de diciembre de 2025

/ 8. ANEXQS / 9. MAPAS / 10. CATALOGOS

ADIF-AV_DECLARACION SOBRE LA RED 2026_V.0 (ED 12/12/2025)

5



adifF

ALTA VELOCIDAD

SC-2 PUBLICACION ANUAL DE LA PREVISION (*) DE LAS TARIFAS DE LOS COSTES DEL SUMINISTRO EN
LINEAS DE ELECTRIFICADAS EN CORRIENTE CONTINUA EN RAM PARA 2026:

Precios de Facturacién Ratios de Conversion de Facturacién /
/ Referencia revisados* / Referencia revisados*
Mes TATRR Viajeros Viajeros Mercancias | Mercancias
- €/MWh re* g i i
SEREE neto** (Wh/TKB) (Wh/TKB) (Wh/TKB) (Wh/TKB)
ene-26 109,37* 51,85% 51,64% 5,16% 19,86* 1,99*
feb-26 105,63* 53,46* 51,23* 5,12% 19,70% 1,97*
mar-26 84,56* 41,72% 50,77* 5,08* 19,53*% 1,95%
abr-26 69,90* 32,61% 48,53* 4,85% 18,67*% 1,87*
may-26 63,86% 32,67*% 47,92* 4,79% 18,43% 1,84%
jun-26 66,23* 34,31%* 48,08* 4,81% 18,49% 1,85%
jul-26 92,09* 57,92* 47,77* 4,78* 18,37* 1,84%
ago-26 90,18* 33,25*% 48,12% 4,81% 18,51% 1,85%
sep-26 91,12* 34,46* 46,26* 4,63*% 17,79% 1,78*%
oct-26 107,28* 30,84* 46,67* 4,67* 17,95% 1,80%
nov-26 107,29* 41,03* 48,22% 4,82% 18,55% 1,85%
dic-26 108,35* 49,39* 52,18% 5,22% 20,07* 2,01*

*Los Precios/Ratios de Referencia son estimados a fecha 20/11/2025 y no son vinculantes para la facturacion.

** neto = consumido - regenerado compensable, considerado en punto frontera con el sector eléctrico.

ADIF-AV_DECLARACION SOBRE LA RED 2026_V.0 (ED 12/12/2025)

Fecha de publicaciéon 12 de diciembre de 2025

GU\ /‘I‘INF.GRAL /2. INFRAESTR. /8. COND. ACCESO /4.ADJUDICACION /S.SERVICIOSY /8. 0.G. TRAFICO /7.INSTALACIONES /8.ANEXOS /9. MAPAS /10. CATALOGOS 6
DE CAPACIDAD R.ECONOMICO DE SERVICIO



D adif

SC-2.
SUMINISTRO DE
LA CORRIENTE DE
TRACCION

PUBLICACIONES ANTERIORES,
MENSUAL Y ANUAL, DE LA
PREVISION DE LAS RATIOS

Y PRECIOS DE LOS COSTES

DEL SUMINISTRO EN LINEAS
ELECTRIFICADAS EN CORRIENTE
ALTERNAY CONTINUA

GU\ /‘I‘INF.GRAL /2. INFRAESTR. /8. COND. ACCESO /4.ADJUDICACION /S.SERVICIOSY /8. 0.G. TRAFICO /7.INSTALACIONES /8.ANEXOS /9. MAPAS /10. CATALOGOS
DE CAPACIDAD R.ECONOMICO DE SERVICIO

ADIF-AV_DECLARACION SOBRE LA RED 2026_V.0 (ED 12/12/2025)

7






