

DECLARACIÓN SOBRE LA RED 2026



10

CATÁLOGOS

CATÁLOGO 1 / Relación de Instalaciones de Servicio

CATÁLOGO 2 / Oferta de capacidad en Instalaciones de Servicio

CATÁLOGO 3 / Vías de apartado adscritas a Estaciones Coordinadas

CATÁLOGO 4 / Restricciones de Capacidad en la RFIG

CATÁLOGO 5 / Tablas de Costes del Suministro de Líneas Electrificadas

CATÁLOGO 6 / Capacidad Marco liberada HS 2025 - 2026

CATÁLOGO 5

Tablas de costes del
suministro de energía
en Líneas Electrificadas

SC-2



SC-2 PUBLICACIÓN ANUAL DE LA PREVISIÓN (*) DE LAS TARIFAS DE LOS COSTES DEL SUMINISTRO EN LÍNEAS DE ELECTRIFICADAS EN CORRIENTE ALTERNA PARA 2026:

SC-2	Precios de Facturación / Referencia revisados*		Ratios de Conversión de Facturación / Referencia revisados*				
	Mes servicio	TES ^{ca} €/MWh neto**	TATRS ^{ca} €/MWh neto**	Viajeros rc_{ca} (Wh/TKB)	Viajeros rg_{ca} (Wh/TKB)	Mercancías rc_m (Wh/TKB)	Mercancías rg_m (Wh/TKB)
ene-26	102,90*	23,39*		44,57*	5,79*	15,92*	2,07*
feb-26	100,00*	23,45*		44,49*	5,78*	15,89*	2,07*
mar-26	79,25*	16,77*		45,06*	5,86*	16,09*	2,09*
abr-26	64,80*	12,94*		44,24*	5,75*	15,80*	2,05*
may-26	58,43*	12,94*		45,04*	5,85*	16,08*	2,09*
jun-26	62,25*	13,68*		45,77*	5,95*	16,35*	2,13*
Jul-26	87,03*	26,69*		47,26*	6,14*	16,88*	2,19*
ago-26	85,36*	14,00*		48,61*	6,32*	17,36*	2,26*
sep-26	87,23*	14,59*		46,21*	6,01*	16,50*	2,15*
oct-26	103,62*	13,39*		44,97*	5,85*	16,06*	2,09*
nov-26	102,32*	17,09*		45,28*	5,89*	16,17*	2,10*
dic-26	102,28*	20,19*		48,17*	6,26*	17,20*	2,24*

*Los Precios/Ratios de Referencia son estimados a fecha 20/11/2025 y no son vinculantes para la facturación.

** neto = consumido – regenerado compensable, considerado en punto frontera con el sector eléctrico.

Fecha de publicación 12 de diciembre de 2025

SC-2 PUBLICACIÓN ANUAL DE LA PREVISIÓN (*) DE LAS TARIFAS DE LOS COSTES DEL SUMINISTRO EN LÍNEAS DE ELECTRIFICADAS EN CORRIENTE CONTINUA EN RED CONVENCIONAL PARA 2026:

SC-2	Precios de Facturación / Referencia revisados*		Ratios de Conversión de Facturación / Referencia revisados*								
	Mes servicio	TE ^{ccc} €/MWh neto**	TATR ^{ccc} €/MWh neto**	Mercancías rc_m^{ccc} (Wh/TKB)	Mercancías rg_m^{ccc} (Wh/TKB)	Larga Distancia rc_{ld}^{ccc} (Wh/TKB)	Larga Distancia rg_{ld}^{ccc} (Wh/TKB)	Media Distancia rc_{md}^{ccc} (Wh/TKB)	Media Distancia rg_{md}^{ccc} (Wh/TKB)	Cercanías rc_c^{ccc} (Wh/TKB)	Cercanías rg_c^{ccc} (Wh/TKB)
ene-26	106,60*	46,87*	19,16*	1,92*	30,65*	3,06*	34,48*	3,45*	49,80*	4,98*	
feb-26	104,16*	47,43*	19,09*	1,91*	30,54*	3,05*	34,36*	3,44*	49,63*	4,96*	
mar-26	83,47*	33,32*	18,93*	1,89*	30,29*	3,03*	34,07*	3,41*	49,22*	4,92*	
abr-26	71,21*	26,16*	18,37*	1,84*	29,39*	2,94*	33,06*	3,31*	47,75*	4,78*	
may-26	66,77*	25,67*	18,57*	1,86*	29,71*	2,97*	33,43*	3,34*	48,28*	4,83*	
jun-26	67,18*	29,88*	18,32*	1,83*	29,32*	2,93*	32,98*	3,30*	47,64*	4,76*	
Jul-26	93,75*	54,43*	19,03*	1,90*	30,44*	3,04*	34,25*	3,43*	49,47*	4,95*	
ago-26	91,84*	30,12*	19,21*	1,92*	30,73*	3,07*	34,57*	3,46*	49,94*	4,99*	
sep-26	93,80*	28,99*	18,32*	1,83*	29,31*	2,93*	32,98*	3,30*	47,63*	4,76*	
oct-26	105,97*	26,06*	18,22*	1,82*	29,16*	2,92*	32,80*	3,28*	47,38*	4,74*	
nov-26	106,57*	34,46*	18,91*	1,89*	30,26*	3,03*	34,05*	3,40*	49,18*	4,92*	
dic-26	107,22*	41,54*	19,99*	2,00*	31,99*	3,20*	35,99*	3,60*	51,98*	5,20*	

*Los Precios/Ratios de Referencia son estimados a fecha 20/11/2025 y no son vinculantes para la facturación.

** neto = consumido – regenerado compensable, considerado en punto frontera con el sector eléctrico

Fecha de publicación 12 de diciembre de 2025

SC-2 PUBLICACIÓN ANUAL DE LA PREVISIÓN (*) DE LAS TARIFAS DE LOS COSTES DEL SUMINISTRO EN LÍNEAS DE ELECTRIFICADAS EN CORRIENTE CONTINUA EN RAM PARA 2026:

SC-2	Precios de Facturación / Referencia revisados*		Ratios de Conversión de Facturación / Referencia revisados*			
	Mes servicio	TE^{ccR} €/MWh neto**	$TATR^{ccR}$ €/MWh neto**	Viajeros rc_v^{ccR} (Wh/TKB)	Viajeros rg_v^{ccR} (Wh/TKB)	Mercancías rc_m^{ccR} (Wh/TKB)
ene-26	109,37*	51,85*	51,64*	5,16*	19,86*	1,99*
feb-26	105,63*	53,46*	51,23*	5,12*	19,70*	1,97*
mar-26	84,56*	41,72*	50,77*	5,08*	19,53*	1,95*
abr-26	69,90*	32,61*	48,53*	4,85*	18,67*	1,87*
may-26	63,86*	32,67*	47,92*	4,79*	18,43*	1,84*
jun-26	66,23*	34,31*	48,08*	4,81*	18,49*	1,85*
Jul-26	92,09*	57,92*	47,77*	4,78*	18,37*	1,84*
ago-26	90,18*	33,25*	48,12*	4,81*	18,51*	1,85*
sep-26	91,12*	34,46*	46,26*	4,63*	17,79*	1,78*
oct-26	107,28*	30,84*	46,67*	4,67*	17,95*	1,80*
nov-26	107,29*	41,03*	48,22*	4,82*	18,55*	1,85*
dic-26	108,35*	49,39*	52,18*	5,22*	20,07*	2,01*

*Los Precios/Ratios de Referencia son estimados a fecha 20/11/2025 y no son vinculantes para la facturación.

** neto = consumido – regenerado compensable, considerado en punto frontera con el sector eléctrico.

Fecha de publicación 12 de diciembre de 2025

SC-2. SUMINISTRO DE LA CORRIENTE DE TRACCIÓN

PUBLICACIONES ANTERIORES,
MENSUAL Y ANUAL, DE LA
PREVISIÓN DE LAS RATIOS
Y PRECIOS DE LOS COSTES
DEL SUMINISTRO EN LÍNEAS
ELECTRIFICADAS EN CORRIENTE
ALTERNA Y CONTINUA

